
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 31 de Janeiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº. 15 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

________________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA    
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA N.º 008/2014  

DE 31 DE JANEIRO DE 2014. 
 

 EXONERAÇÃO DE SERVIDOR(A) DO CARGO 
DE PROVIMENTO  EM COMISSÃO DE 

AGENTE DE GABINETE 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, com 
base na Lei Municipal nº 891, de 25 de fevereiro 
de 2008, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Marliéria-
MG. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar a Srª. ROSÂNGELA 
CARVALHO SABINO, brasileira, maior capaz, 
inscrito no CPF sob o nº 043.321.166-07, 
portadora da Cédula de Identidade nº MG – 
4.455.760 SSP/MG, para ocupar o cargo de 
Provimento em Comissão de AGENTE DE 
GABINETE, símbolo salarial CC-I. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Art. 3º - Ficam revogadas todas as 

disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se . 
 

Marliéria/MG, 31 de Janeiro de 2014. 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

------------------------------------------------ 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2014 
 

Assinatura:  31 de Janeiro de 2014 
Vigência: 31 de Janeiro de 2014 a 31 de 
dezembro de 2014. 

VALOR MENSAL: R$1.763,99(Hum mil setecentos e 
sessenta e três reais e noventa e nove centavos).  
Dotação Orçamentária:     
02.07.03  -   12.361.0128.2065   -    3.1.90.04.00 
Ficha 316 (Educação)- FUNDEB 60% 

 
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a 
prestação de serviços ao CONTRATANTE, pela 
CONTRATADA, na função de PEDAGOGO I, para 
atuar junto à equipe do Programa de Intervenção 
Pedagógica (PIP), instrumento que assegura bons 
resultados nos anos iniciais da educação 
fundamental nas escolas estaduais e municipais 
do Estado de Minas Gerais. 
 
JUSTIFICATIVA: Considerando que a servidora 
efetiva encontra-se de Licença sem Vencimento e 
não dispomos de servidor(a) efetivo(a) dentro do 
quadro de servidores do Município, na função 
acima citada, visando a prestação do serviço 
público essencial e de excepcional interesse 
público firmamos o presente contrato. 
 
PARTES:  
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - 
CNPJ/MF : 16.796.872/0001-48 
 CONTRATADO(A):  JANILMA AUXILIADORA SANTOS 
 

...................................................................... 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2014 
 
Assinatura:  31 de Janeiro de 2014 
Vigência: 31 de Janeiro de 2014 a 31 de 
dezembro de 2014. 
 
VALOR MENSAL:R$1.763,99 (Hum mil setecentos e 
sessenta e três reais e noventa e nove centavos).  
Dotação Orçamentária:     
02.07.03   -     12.361.0128.2065   -    3.1.90.04.00 
Ficha 316 (Educação)- FUNDEB 60% 

 
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a 
prestação de serviços ao CONTRATANTE, pela 
CONTRATADA, na função de PEDAGOGO I, para 
atuar junto aos Docentes e alunos da Educação 
infantil e das séries iniciais do Ensino 
Fundamental  e garantir os bons resultados nas 
escolas municipais de Marliéria. 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 31 de Janeiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº. 15 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
JUSTIFICATIVA: Considerando a falta de 
servidor(a) efetivo(a) dentro do quadro de 
servidores do Município, na função acima citada, 
visando a prestação do serviço público essencial 
de atendimento no processo ensino 
aprendizagem para melhoria da qualidade da 
educação, de acordo com as políticas de 
modernização dos métodos de ensino; e de 
excepcional interesse público firmamos o 
presente contrato. 
 
PARTES:  
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - 
CNPJ/MF : 16.796.872/0001-48 
 CONTRATADO(A):  FÁTIMA DA SILVA SANTOS 

------------------------------------------------------------------ 

DECRETO Nº 008/2014 

 

ESTABELECE A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 
DE ARRECADAÇÃO MENSAL E O 
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO 
PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014 DO 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, CÂMARA 

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Marliéria, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  

DECRETA: 

Art. 1º: Fica estabelecida a Programação 
Financeira de arrecadação mensal e o 
cronograma de execução mensal de desembolso 
para o exercício financeiro de 2014 do Município 
de Marliéria, e Câmara Municipal conforme 
disposto no artigo 8º parágrafo único, da lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000. 
 
Parágrafo Único - Os anexos I e II deste Decreto 
estabelecem a programação financeira de 
arrecadação mensal e o cronograma de execução 
mensal de desembolso para o exercício financeiro 
de 2014, da Administração Direta, e da Câmara 
Municipal. 

Art. 2º: Se verificado desequilíbrio fiscal, quando 
do cumprimento da Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, 
adotar-se-ão os limites estabelecidos no artigo 
9º, da lei Complementar nº 101, de 04 de maio 
de 2000. 
 
Parágrafo Único - Excetuam-se do disposto no 
caput as despesas que constituam obrigações 
legais ou constitucionais, inclusive aquelas 
destinadas ao pagamento da amortização e 
encargos da dívida pública e as exceções 
previstas na Lei das Diretrizes Orçamentárias, e 
Lei do Orçamento Anual. 
 
Art. 3º: Este decreto tem efeitos retroativos à em 
01 de Janeiro de 2014. 
 
Art. 4º: Revogam-se as disposições em contrário. 

Marliéria, 31 de Janeiro de 2014. 
 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------------ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - 

AVISO DE LICITAÇÃO -  

O Município de Marliéria torna público que 

realizará às 09:30 horas, do dia 13 de fevereiro de 

2014, na sede da Prefeitura Municipal de 

Marliéria, localizada à Praça J.K.106 Centro , o 

PREGÃO PRESENCIAL C/ REGISTRO Nº. 02/2014, 

Processo 08/2014, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada para Locação 
de Infra Estruturas, Locação de Palcos, 
Locação de Instrumentos de Sonorização 
e Iluminação, necessários para realização 
de eventos diversos no Município de 
Marliéria/MG . O presente Edital e seus anexos 

estarão à disposição dos interessados no Setor de 

Compras e Licitações desta Prefeitura, no 

endereço supracitado. Melhores informações 

pelos telefones: (31) 3844-1160 e pelo endereço 

eletrônico:licitacoes.marliéria@gmail.com. 

Marliéria, 31 de janeiro de 2014 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 31 de Janeiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº. 15 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
 

 
 

                                                                            

UF: MINAS GERAIS                                                     
MUNICÍPIO: MARLIERIA           
  ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

FOLHA:     1 
DECRETO No:00002   /2014        
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR            

                                                                                              
         O PREFEITO MUNICIPAL de MARLIERIA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 
4320/64 e, Lei Municipal Nº 1022 / 2013 
         CONSIDERANDO:   
         SUPLEMENTAR 
         DECRETA:   
         Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo  
         orçamento vigente: 
         02                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA                                        
         02.01                                          GABINETE DO PREFEITO                                                     
         02.01.02                                     PROCURADORIA/CONSULT.JURÍDICA MUNICIPAL                                  
           02                                              Judiciaria                                                               
           02.062                                      Defesa Inter. Publ. Proc.Judiciario                                      
           02.062.0106                             REPRESENTAÇÃO JURIDICA DO EXECUTIVO                                      
           02.062.0106.2007                   PREC. SETENÇAS JUDICIAIS E INDENIZAÇÕES                                  
                   3.3.90.91.00             040  Sentenças Judiciais                                              24.601.80 
                                                               1.00.00   Recursos Ordinários                       24.601.80 
         02.07                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                         
         02.07.02                                      FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                              
           12                                               Educacao                                                                 
           12.361                                       Ensino Fundamental                                                       
           12.361.0128                             FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA                                   
           12.361.0128.2064                   MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL                                  
                   3.3.90.36.00             303 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física                         2.000.00 
                                                              1.01.00   Recursos Próprios - Educação  mínimo                         2.000.00 
                                                              TOTAL DOS CRÉDITOS:     R$                        26.601.80 
                    
           
         Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo  
         descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:  
 
         02                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA                                        
         02.01                                           GABINETE DO PREFEITO                                                     
         02.01.01                                     GABINETE DO PREFEITO                                                     
           04                                               Administracao                                                            
           04.122                                       Administracao Geral                                                      
           04.122.0105                            SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR                                        
           04.122.0105.2005                   MANUT. DAS ATIVIDADES GABINETE PREFEITO                                  
                   3.3.90.39.00            034  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica                         2.000.00 
                                                              1.00.00   Recursos Ordinários                    2.000.00 
         



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 31 de Janeiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº. 15 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

         02.05                                           FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                    
         02.05.01                                     FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                    
           08                                                      Assistencia Social                                                       
           08.243                                               Assist. a Crianca e ao Adolescente                                       
           08.243.0145                                     PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA                                                   
           08.243.0145.2034                            MANUT. ATIVIDADES DO PROJOVEM                                            
                   3.3.90.36.00                     191  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física                      24.601.80 
                                                                        1.29.00   Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -            24.601.80 
 
                                                                                                                                    
                                                                         TOTAL:                  R$                     26.601.80 
 
         Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua  
         publicação. 
           
           
                               MARLIERIA, 02 DE  JANEIRO  DE 2014 
                                                              

 
Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  

memory@memory.com.br 









































MUNICÍPIO: MARLIERIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - Consolidado

Art. 8 da LC 101, de 04 de Janeiro de 2000
Exercício de 2014

Consolidado

FOLHA: 1

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre

(%) (%) (%)

Maio

Junho(%)Abril

Março

2º Bimestre1º Bimestre

Janeiro

Fevereiro (%)Valor Fixado Código Descrição (%)

6.49

3.0.00.00.00 Despesas Correntes

1.561.044.00Total Bimestral

5.46

11.96

8.45

8.23

16.692.177.877.02

9.05

10.23

19.28

7.89

8.82

16.72

8.34

8.45

16.802.516.804.20 2.181.839.11 2.192.272.90 2.418.540.94

713.182.97

847.861.03

1.103.204.72

1.074.672.30

1.181.437.64

1.335.366.56

1.030.729.23

1.151.109.88

1.088.867.37

1.103.405.53

1.091.774.85

1.326.766.09

13.048.378.17

18.53

10.16

8.36

7.70

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

971.095.57Total Bimestral

7.09

14.80

10.22

8.10

18.321.201.658.85

8.10

8.52

16.62

8.65

8.15

16.80

8.12

7.67

15.791.090.297.22 1.102.223.66 1.035.636.37 1.156.678.50

465.542.57

505.553.00

670.468.47

531.190.38

531.298.24

558.998.98

567.432.39

534.791.27

532.558.12

503.078.25

471.010.89

685.667.61

6.557.590.17

17.63

10.45

7.18

8.33

3.1.71.00.00 Transf. Consórcios Públicos 

2.700.00Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.662.700.00

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.662.700.00 2.700.00 2.700.00 2.700.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

16.200.00

16.66

8.33

8.33

8.33

3.1.71.70.00 Rateio pela Particip. Consórcio Público

2.700.00Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.662.700.00

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.662.700.00 2.700.00 2.700.00 2.700.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

1.350.00

16.200.00

16.66

8.33

8.33

7.70

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas

968.395.57Total Bimestral

7.09

14.80

10.22

8.09

18.321.198.958.85

8.10

8.52

16.62

8.65

8.15

16.80

8.12

7.67

15.791.087.597.22 1.099.523.66 1.032.936.37 1.153.978.50

464.192.57

504.203.00

669.118.47

529.840.38

529.948.24

557.648.98

566.082.39

533.441.27

531.208.12

501.728.25

469.660.89

684.317.61

6.541.390.17

17.64

10.46

7.17

8.18

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 

8.855.95Total Bimestral

7.34

15.53

7.67

7.67

15.358.753.46

7.67

7.67

15.35

7.67

7.67

15.35

7.67

7.67

15.358.753.46 8.753.46 8.753.46 13.130.21

4.188.06

4.667.89

4.376.73

4.376.73

4.376.73

4.376.73

4.376.73

4.376.73

4.376.73

4.376.73

4.376.73

8.753.48

57.000.00

23.03

15.35

7.67

6.58

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado

49.860.38Total Bimestral

3.95

10.54

6.90

7.74

14.6469.291.00

8.38

8.30

16.68

9.04

9.10

18.15

8.61

8.81

17.4378.945.91 85.866.66 82.474.63 106.597.78

18.719.50

31.140.88

32.654.28

36.636.72

39.655.32

39.290.59

42.804.26

43.062.40

40.757.83

41.716.80

45.569.76

61.028.02

473.036.36

22.53

12.90

9.63

8.24

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil

761.770.79Total Bimestral

7.77

16.02

8.26

8.31

16.57788.236.56

8.27

8.85

17.12

8.66

8.26

16.93

8.27

7.92

16.19814.060.92 805.174.98 770.059.44 815.094.12

369.871.36

391.899.43

392.731.35

395.505.21

393.267.09

420.793.83

412.117.68

393.057.30

393.246.26

376.813.18

336.595.84

478.498.28

4.754.396.81

17.14

10.06

7.07

6.01

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais

141.908.43Total Bimestral

5.60

11.62

19.35

7.39

26.75326.677.81

7.34

7.38

14.72

8.50

7.36

15.86

7.35

6.21

13.56179.836.91 193.728.54 165.648.82 213.156.49

68.413.64

73.494.79

236.356.10

90.321.71

89.649.09

90.187.82

103.783.71

89.944.83

89.827.29

75.821.53

80.118.55

133.037.94

1.220.957.00

17.45

10.89

6.56

8.33

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais

4.500.00Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.664.500.00

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.664.500.00 4.500.00 4.500.00 4.500.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

2.250.00

27.000.00

16.66

8.33

8.33

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: MARLIERIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - Consolidado

Art. 8 da LC 101, de 04 de Janeiro de 2000
Exercício de 2014

Consolidado

FOLHA: 2

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre

(%) (%) (%)

Maio

Junho(%)Abril

Março

2º Bimestre1º Bimestre

Janeiro

Fevereiro (%)Valor Fixado Código Descrição (%)

8.33

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

1.166.68Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.166.68

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.166.68 1.166.68 1.166.68 1.166.60

583.34

583.34

583.34

583.34

583.34

583.34

583.34

583.34

583.34

583.34

583.34

583.26

7.000.00

16.66

8.33

8.33

8.33

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas

333.34Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66333.34

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66333.34 333.34 333.34 333.30

166.67

166.67

166.67

166.67

166.67

166.67

166.67

166.67

166.67

166.67

166.67

166.63

2.000.00

16.66

8.33

8.33

7.37

3.2.00.00.00 Juros e Encargos da Divída

2.769.60Total Bimestral

4.16

11.54

8.99

9.36

18.354.405.19

9.04

9.05

18.09

8.74

8.74

17.49

8.59

8.30

16.904.343.83 4.199.56 4.056.46 4.225.36

1.000.00

1.769.60

2.158.73

2.246.46

2.170.69

2.173.14

2.099.74

2.099.82

2.063.15

1.993.31

1.000.00

3.225.36

24.000.00

17.60

13.43

4.16

7.37

3.2.90.00.00 Aplicações Diretas

2.769.60Total Bimestral

4.16

11.54

8.99

9.36

18.354.405.19

9.04

9.05

18.09

8.74

8.74

17.49

8.59

8.30

16.904.343.83 4.199.56 4.056.46 4.225.36

1.000.00

1.769.60

2.158.73

2.246.46

2.170.69

2.173.14

2.099.74

2.099.82

2.063.15

1.993.31

1.000.00

3.225.36

24.000.00

17.60

13.43

4.16

7.37

3.2.90.21.00 Juros Sobre Dívida Por Contrato

2.769.60Total Bimestral

4.16

11.54

8.99

9.36

18.354.405.19

9.04

9.05

18.09

8.74

8.74

17.49

8.59

8.30

16.904.343.83 4.199.56 4.056.46 4.225.36

1.000.00

1.769.60

2.158.73

2.246.46

2.170.69

2.173.14

2.099.74

2.099.82

2.063.15

1.993.31

1.000.00

3.225.36

24.000.00

17.60

13.43

4.16

5.26

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes

587.178.83Total Bimestral

3.81

9.07

6.65

8.36

15.02971.812.98

10.01

11.97

21.99

7.13

9.49

16.62

8.57

9.25

17.821.422.163.15 1.075.415.89 1.152.580.07 1.257.637.08

246.640.40

340.538.43

430.577.52

541.235.46

647.968.71

774.194.44

461.197.10

614.218.79

554.246.10

598.333.97

619.763.96

637.873.12

6.466.788.00

19.44

9.86

9.58

8.33

3.3.30.00.00 Transf. a Estados e ao Distrito Federal

16.499.98Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6616.499.98

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6616.499.98 16.499.98 16.499.98 16.500.10

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.250.11

99.000.00

16.66

8.33

8.33

8.33

3.3.30.41.00 Contribuições

16.499.98Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6616.499.98

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6616.499.98 16.499.98 16.499.98 16.500.10

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.249.99

8.250.11

99.000.00

16.66

8.33

8.33

9.97

3.3.50.00.00 Transf.Instit.Privadas S/Fins Lucrativos

22.829.85Total Bimestral

8.28

18.26

7.25

6.83

14.0917.614.68

9.16

8.70

17.86

6.94

7.98

14.93

8.60

7.22

15.8222.336.62 18.662.71 19.786.16 23.769.98

10.356.65

12.473.20

9.068.76

8.545.92

11.455.15

10.881.47

8.680.26

9.982.45

10.758.07

9.028.09

10.197.19

13.572.79

125.000.00

19.01

10.85

8.15

10.04

3.3.50.41.00 Contribuições

21.996.51Total Bimestral

8.28

18.33

7.21

6.77

13.9816.781.34

9.19

8.72

17.91

6.88

7.97

14.85

8.61

7.17

15.7921.503.28 17.829.37 18.952.82 22.936.68

9.939.98

12.056.53

8.652.09

8.129.25

11.038.48

10.464.80

8.263.59

9.565.78

10.341.40

8.611.42

9.780.52

13.156.16

120.000.00

19.11

10.96

8.15

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: MARLIERIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - Consolidado

Art. 8 da LC 101, de 04 de Janeiro de 2000
Exercício de 2014

Consolidado

FOLHA: 3

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre

(%) (%) (%)

Maio

Junho(%)Abril

Março

2º Bimestre1º Bimestre

Janeiro

Fevereiro (%)Valor Fixado Código Descrição (%)

8.33

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

833.34Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66833.34

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66833.34 833.34 833.34 833.30

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.63

5.000.00

16.66

8.33

8.33

8.33

3.3.70.00.00 Transf. Inst. Multigovernamentais

833.34Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66833.34

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66833.34 833.34 833.34 833.30

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.63

5.000.00

16.66

8.33

8.33

8.33

3.3.70.41.00 Contribuições

833.34Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66833.34

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66833.34 833.34 833.34 833.30

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.63

5.000.00

16.66

8.33

8.33

8.33

3.3.71.00.00 Transf. a Consórcios Públicos

2.233.34Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.662.233.34

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.662.233.34 2.233.34 2.233.34 2.233.30

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.63

13.400.00

16.66

8.33

8.33

8.33

3.3.71.70.00 Rateio pela Particip. Consórcio Público

2.233.34Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.662.233.34

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.662.233.34 2.233.34 2.233.34 2.233.30

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.67

1.116.63

13.400.00

16.66

8.33

8.33

5.03

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas

519.782.32Total Bimestral

3.52

8.55

6.57

8.40

14.97909.631.64

10.11

12.19

22.31

7.08

9.58

16.66

8.58

9.33

17.911.355.259.87 1.012.186.52 1.088.227.25 1.189.300.40

214.000.42

305.781.90

399.225.43

510.406.21

614.230.23

741.029.64

430.233.51

581.953.01

521.204.70

567.022.55

587.283.44

602.016.96

6.074.388.00

19.57

9.91

9.66

3.17

3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil

7.807.59Total Bimestral

2.99

6.17

20.44

3.85

24.2930.732.34

8.46

11.90

20.37

4.01

10.86

14.88

9.92

11.73

21.6525.769.12 18.824.43 27.396.95 15.969.57

3.786.35

4.021.24

25.861.64

4.870.70

10.708.14

15.060.98

5.075.01

13.749.42

12.554.79

14.842.16

10.434.09

5.535.48

126.500.00

12.62

4.37

8.24

8.33

3.3.90.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes

833.34Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66833.34

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66833.34 833.34 833.34 833.30

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.67

416.63

5.000.00

16.66

8.33

8.33

5.22

3.3.90.30.00 Material de Consumo

157.662.42Total Bimestral

3.14

8.37

7.34

8.71

16.06302.638.95

10.16

12.83

23.00

9.11

9.09

18.20

8.36

9.71

18.07433.254.15 342.841.47 340.466.90 306.636.11

59.213.39

98.449.03

138.426.52

164.212.43

191.412.92

241.841.23

171.621.22

171.220.25

157.461.13

183.005.77

181.443.91

125.192.20

1.883.500.00

16.28

6.64

9.63

8.33

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita

8.166.66Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.668.166.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.668.166.66 8.166.66 8.166.66 8.166.70

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.33

4.083.37

49.000.00

16.66

8.33

8.33

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: MARLIERIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - Consolidado

Art. 8 da LC 101, de 04 de Janeiro de 2000
Exercício de 2014

Consolidado

FOLHA: 4

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre

(%) (%) (%)

Maio

Junho(%)Abril

Março

2º Bimestre1º Bimestre

Janeiro

Fevereiro (%)Valor Fixado Código Descrição (%)

7.11

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção

10.433.34Total Bimestral

7.11

14.23

7.11

7.11

14.2310.433.34

7.11

21.71

28.83

7.11

7.11

14.23

7.11

7.11

14.2321.133.34 10.433.34 10.433.34 10.433.30

5.216.67

5.216.67

5.216.67

5.216.67

5.216.67

15.916.67

5.216.67

5.216.67

5.216.67

5.216.67

5.216.67

5.216.63

73.300.00

14.23

7.11

7.11

8.51

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria

12.151.52Total Bimestral

6.30

14.81

8.51

8.51

17.0313.969.70

8.51

8.51

17.03

8.51

8.51

17.03

8.51

8.51

17.0313.969.70 13.969.70 13.969.70 13.969.68

5.166.67

6.984.85

6.984.85

6.984.85

6.984.85

6.984.85

6.984.85

6.984.85

6.984.85

6.984.85

6.984.85

6.984.83

82.000.00

17.03

8.51

8.51

6.78

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

111.888.55Total Bimestral

7.08

13.86

7.12

5.67

12.80103.320.76

12.48

7.23

19.72

7.01

6.37

13.39

7.64

8.36

16.00159.220.65 108.095.59 129.162.93 195.399.52

57.162.14

54.726.41

57.498.09

45.822.67

100.794.26

58.426.39

56.649.58

51.446.01

61.670.94

67.491.99

100.088.46

95.311.06

807.088.00

24.21

11.80

12.40

4.32

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

162.740.43Total Bimestral

2.08

6.41

5.76

9.92

15.69398.230.69

11.03

15.10

26.13

5.90

12.07

17.97

7.61

8.08

15.70663.272.59 456.195.14 398.573.96 458.987.19

53.031.35

109.709.08

146.412.11

251.818.58

280.014.54

383.258.05

149.774.88

306.420.26

193.349.25

205.224.71

198.275.04

260.712.15

2.538.000.00

18.08

10.27

7.81

8.33

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

24.833.34Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6624.833.34

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6624.833.34 24.833.34 24.833.34 24.833.30

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.67

12.416.63

149.000.00

16.66

8.33

8.33

3.14

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas

1.666.66Total Bimestral

3.14

6.28

3.14

50.88

54.0214.316.66

3.14

3.14

6.28

17.67

3.14

20.81

3.14

3.14

6.281.666.66 5.516.66 1.666.66 1.666.70

833.33

833.33

833.33

13.483.33

833.33

833.33

4.683.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.37

26.500.00

6.28

3.14

3.14

0.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais

0.00Total Bimestral

0.00

6.28

0.00

0.00

54.020.00

0.00

0.00

6.28

0.00

2.71

2.71

22.67

22.75

45.430.00 7.822.90 130.848.21 149.328.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.822.90

65.300.40

65.547.81

65.899.92

83.428.97

288.000.00

51.85

28.96

22.88

26.31

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

16.757.18Total Bimestral

61.87

88.19

0.83

0.86

1.69322.52

0.83

0.81

1.64

1.69

0.00

1.69

0.00

0.22

0.22313.01 322.54 41.92 1.242.83

11.757.18

5.000.00

158.88

163.64

158.88

154.13

322.54

0.00

0.00

41.92

273.83

969.00

19.000.00

6.54

5.10

1.44

14.27

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições

4.841.29Total Bimestral

3.33

17.60

3.33

3.33

6.661.833.34

4.32

5.95

10.28

47.23

4.88

52.11

3.33

3.33

6.662.827.31 14.331.41 1.833.34 1.833.31

916.67

3.924.62

916.67

916.67

1.189.97

1.637.34

12.988.76

1.342.65

916.67

916.67

916.67

916.64

27.500.00

6.66

3.33

3.33

8.33

3.3.93.00.00 Aplic.Direta Dec. Oper.Ó. Fundos e Ent.

25.000.00Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6625.000.00

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6625.000.00 25.000.00 25.000.00 25.000.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

150.000.00

16.66

8.33

8.33

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: MARLIERIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - Consolidado

Art. 8 da LC 101, de 04 de Janeiro de 2000
Exercício de 2014

Consolidado

FOLHA: 5

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre

(%) (%) (%)

Maio

Junho(%)Abril

Março

2º Bimestre1º Bimestre

Janeiro

Fevereiro (%)Valor Fixado Código Descrição (%)

8.33

3.3.93.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

25.000.00Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6625.000.00

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.6625.000.00 25.000.00 25.000.00 25.000.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

12.500.00

150.000.00

16.66

8.33

8.33

4.67

4.0.00.00.00 Despesas de Capital

297.255.64Total Bimestral

4.49

9.16

10.41

11.20

21.62700.907.87

13.17

8.26

21.43

4.67

8.69

13.36

5.62

11.26

16.88694.972.01 433.367.88 547.379.34 567.739.09

145.769.87

151.485.77

337.533.55

363.374.32

427.038.55

267.933.46

151.485.77

281.882.11

182.197.98

365.181.36

302.335.50

265.403.59

3.241.621.83

17.51

8.18

9.32

4.47

4.4.00.00.00 Investimentos

279.541.24Total Bimestral

4.55

9.03

10.48

11.32

21.81675.182.89

13.38

8.24

21.62

4.47

8.69

13.16

5.47

11.38

16.85669.247.03 407.642.90 521.654.36 542.013.99

140.917.96

138.623.28

324.671.06

350.511.83

414.176.06

255.070.97

138.623.28

269.019.62

169.335.49

352.318.87

297.483.59

244.530.40

3.095.282.41

17.51

7.90

9.61

4.47

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas

279.541.24Total Bimestral

4.55

9.03

10.48

11.32

21.81675.182.89

13.38

8.24

21.62

4.47

8.69

13.16

5.47

11.38

16.85669.247.03 407.642.90 521.654.36 542.013.99

140.917.96

138.623.28

324.671.06

350.511.83

414.176.06

255.070.97

138.623.28

269.019.62

169.335.49

352.318.87

297.483.59

244.530.40

3.095.282.41

17.51

7.90

9.61

4.94

4.4.90.51.00 Obras e Instalações

212.746.58Total Bimestral

4.94

9.89

7.96

5.38

13.34286.910.59

17.46

4.94

22.41

4.94

9.87

14.82

4.94

12.34

17.28481.851.02 318.653.46 371.606.89 477.513.87

106.373.29

106.373.29

171.273.36

115.637.23

375.477.73

106.373.29

106.373.29

212.280.17

106.373.29

265.233.60

265.233.60

212.280.27

2.149.282.41

22.21

9.87

12.34

3.37

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente

65.794.66Total Bimestral

3.62

6.99

16.26

24.93

41.19387.272.30

4.06

15.76

19.82

3.37

5.98

9.36

6.64

9.21

15.85186.396.01 87.989.44 149.047.47 63.500.12

34.044.67

31.749.99

152.897.70

234.374.60

38.198.33

148.197.68

31.749.99

56.239.45

62.462.20

86.585.27

31.749.99

31.750.13

940.000.00

6.75

3.37

3.37

8.33

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis

1.000.00Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.000.00

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.000.00 1.000.00 1.000.00 1.000.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

500.00

6.000.00

16.66

8.33

8.33

8.78

4.6.00.00.00 Amortização da Dívida

17.714.40Total Bimestral

3.31

12.10

8.78

8.78

17.5725.724.98

8.78

8.78

17.57

8.78

8.78

17.57

8.78

8.78

17.5725.724.98 25.724.98 25.724.98 25.725.10

4.851.91

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

4.851.91

20.873.19

146.339.42

17.57

14.26

3.31

8.78

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas

17.714.40Total Bimestral

3.31

12.10

8.78

8.78

17.5725.724.98

8.78

8.78

17.57

8.78

8.78

17.57

8.78

8.78

17.5725.724.98 25.724.98 25.724.98 25.725.10

4.851.91

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

4.851.91

20.873.19

146.339.42

17.57

14.26

3.31

8.78

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado

17.714.40Total Bimestral

3.31

12.10

8.78

8.78

17.5725.724.98

8.78

8.78

17.57

8.78

8.78

17.57

8.78

8.78

17.5725.724.98 25.724.98 25.724.98 25.725.10

4.851.91

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

12.862.49

4.851.91

20.873.19

146.339.42

17.57

14.26

3.31

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: MARLIERIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - Consolidado

Art. 8 da LC 101, de 04 de Janeiro de 2000
Exercício de 2014

Consolidado

FOLHA: 6

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre

(%) (%) (%)

Maio

Junho(%)Abril

Março

2º Bimestre1º Bimestre

Janeiro

Fevereiro (%)Valor Fixado Código Descrição (%)

8.33

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do 

1.666.66Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.666.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.666.66 1.666.66 1.666.66 1.666.70

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.37

10.000.00

16.66

8.33

8.33

8.33

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do 

1.666.66Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.666.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.666.66 1.666.66 1.666.66 1.666.70

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.37

10.000.00

16.66

8.33

8.33

8.33

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do 

1.666.66Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.666.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.666.66 1.666.66 1.666.66 1.666.70

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.37

10.000.00

16.66

8.33

8.33

8.33

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 

1.666.66Total Bimestral

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.666.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.66

8.33

8.33

16.661.666.66 1.666.66 1.666.66 1.666.70

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.33

833.37

10.000.00

16.66

8.33

8.33

859.786.17

1.000.180.13

1.441.571.60

1.438.879.95

1.609.309.52

1.604.133.35

1.183.048.33

1.433.825.32

1.271.898.68

1.469.420.22

1.394.943.68

1.593.003.05
Totalizações Mensais: 5.27

6.13

8.84

8.82

9.87

9.84

7.25

8.79

7.80

9.01

8.55

9.77

16.300.000.00

1.859.966.30 11.41 2.880.451.55 3.213.442.87 2.616.873.65 2.741.318.90 2.987.946.7317.67 19.71 16.05 16.81 18.33Totalizações Bimestral:

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br


		2014-01-31T14:34:55-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document




